




Co je to nařízení EU o výrobcích bez odlesňování a proč by vás to mělo zajímat?



Fern 

Rue d’Edimbourg 26,  

1050 Brussels, Belgium 

www.fern.org

Co je to nařízení EU o výrobcích bez odlesňování a proč by vás to mělo zajímat?

 Například z Amazonie se do České republiky dováží nejvíce 
dřevo, za nímž následuje kakao a kakaové výrobky. V rámci 
spotřeby produktů, pocházejících z oblasti Amazonie, patří 
Česku 17. příčka ze zemí EU. To odpovídá asi 2800 hektarům 
odlesněné plochy ročně.  

Z produktů, na něž se vztahuje EUDR, se v Česku průměrně 
spotřebuje na osobu asi 5,2 kg kakaa a kakaových výrobků, 
3,2 kg kávy a dokonce cca 2 litry palmového oleje. Navíc 
se do Českej republiky ročně importuje asi 300 tisíc tun 

sójových pokrutin a 25 tisíc tun sójových bobů. Tato krmiva 
se však do Česka dostávají zprostředkovaně z jiných zemí 
EU. Zda-li tato sója byla vypěstována udržitelně anebo 
naopak na nově odlesněné půdě, se dá zjistit velmi obtížně.  

Z těchto důvodů je důležitá legislativa, která chrání lesy 
a pralesy před deforestací na národní a evropské úrovni. 
Zajímejme se proto o původ výrobků a požadujme, aby 
při jejich produkci nedochádzalo k deforestaci a destrukci 
původních ekosystémů. 

Ekumenická akademie, z. s. 
Kancelář: Sokolovská 327/29

186 00 Praha 8 - Karlín

ekumakad.cz, fb: ekumakad


